Протокол №1 заседания Общественного совета МБОУ-лицея №2 от 08.10.15

Повестка дня:

1.Анализ нормативных актов, регулирующих деятельность общественного

совета по вопросам независимой оценки качества работы образовательного

учреждения.

2.Разработка плана мероприятий по проведению мониторинга общественного

мнения по вопросам качества работы образовательного учреждения.

Присутствовали:

Макарова О.В. ,Демешко Ю.Н., Королев А.А., Мерзляков А.С., Гордеева О.В.,
Иванов А.А.,  Орлова Я.И.

Слушали:

По первому и второму вопросам-Макарову О.В.

Решили:

1.Принять информацию к сведению.

2.Утвердить проект плана мероприятий по проведению мониторинга

общественного мнения по вопросам качества работы образовательного

учреждения.

Протокол №2 заседания Общественного совета МБОУ-лицея №2 от 12.11.15

Повестка дня:

1.Согласование системы показателей эффективности  деятельности

организации.

 2.Организация и проведение анкетирования получателей услуг в сфере

образования.

Присутствовали:

Макарова О.В. ,Демешко Ю.Н., Мерзляков А.С., Гордеева О.В., Иванов А.А.,
Орлова Я.И.

Слушали:

По первому и второму вопросам-Макарову О.В., Мерзлякова А.С.

Решили:

1.Принять информацию к сведению.

2.Утвердить проект опросного листа для родителей учащихся 5-х и 11-ых

классов по вопросам:

1.Что повлияло на выбор учебного заведения.,

2. Считаете ли вы , что ваш ребѐнок полностью адаптировался к учѐбе в лицее.,

3.Удовлетворены ли вы качеством обучения.,

4. Удовлетворены ли вы материально-технической базой.,

5. Считаете ли вы персонал компетентным.,

6. Удовлетворены ли вы работой столовой.,

7. Удовлетворены ли вы работой классного руководителя.,

8. Удовлетворены ли вы качеством оказания ДОУ.,

9. Как, по вашему мнению, можно улучшить работу лицея.

Протокол №3 заседания Общественного совета МБОУ-лицея №2 от 14 января

2016 г.

Повестка дня:

1.Анализ полученных данных, изучение показателей, характеризующих работу

2.Разработка предложений и рекомендаций для повышения эффективности

образовательного учреждения.

Присутствовали:

Макарова О.В., Королев А.А., Мерзляков А.С., Гордеева О.В., Иванов А.А.,
Орлова Я.И.

Слушали:

По первому и второму вопросам-Макарову О.В.

Решили:

1.Принять информацию к сведению.

2.Признать на основании проведѐнного анкетирования лицей №2 учреждением

высокой эффективности, однако рекомендовать обратить внимание на

составление расписания ДОУ , чтобы избежать накладок с основным

расписанием; на работу гардероба; на качество работы столовой.

Протокол №4 заседания Общественного совета МБОУ-лицея №2 от 14 апреля

2016 г.

Повестка дня:

1.Изучение материалов средств массовой информации о качестве работы

образовательного учреждения.

2.Выступление на педсовете для ознакомления педагогического коллектива с

результатами анкетирования.

Присутствовали:

Макарова О.В. ,Демешко Ю.Н., Королев А.А., Мерзляков А.С., Гордеева О.В.,
Иванов А.А.,  Орлова Я.И.

Слушали:

По первому вопросу- Мерзлякова А.С., Гордееву О.В

По второму вопросу-Макарову О.В.

Решили:

1.Принять информацию к сведению.

2.Утвердить проект выступления на педсовете для ознакомления

педагогического коллектива с результатами анкетирования.